

BILAN AU 31 AOUT 2022

(en Euros)

ACTIF (emplois)					PASSIF (ressources)		
	N			N-1		N	N-1
	Brut	Amort / Prov	Net				
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles					Fonds propres sans droit de reprise		
Frais d'établissement	0	0	0	0	Fonds propres statutaires	949 001	900 001
Frais de recherche et développement	0	0	0	0	Fonds propres complémentaires (sans drt rep)	0	0
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0	Fonds propres avec droit de reprise		
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 123 412	1 078 233	45 179	55 637	Fonds statutaires	0	0
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0	Fonds propres complémentaires (avec drt rep)	0	0
Avances et acomptes (immo incorp)	0	0	0	0	Ecarts de réévaluation	0	0
Immobilisations corporelles					Réserves		
Terrains	62 628	18 722	43 906	48 236	Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Constructions	422 960	156 111	266 849	168 247	Réserves pour projets de l'entité	323 935	163 935
Installations techniques, matériel et outillage industriels	488 580	368 903	119 677	145 084	Autres (réserves)	0	0
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	Report à nouveau	811	373
Avances et acomptes (immo corp)	0	0	0	0	Excédent ou déficit de l'exercice	143 844	209 438
Biens reçus par legs ou donations destinées à être cédés	0	0	0	0	Situation nette	1 417 591	1 273 747
Immobilisations financières					Fonds propres consommables		
Participations et créances rattachées	1 000	0	1 000	1 000	Subvention d'investissement	218 713	107 860
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	Provisions réglementées	0	0
Prêts	0	0	0	0	TOTAL I	1 636 305	1 381 607
Autres	4 401	0	4 401	3 275	FONDS REPORTEES ET DEDIES		
TOTAL I	2 102 980	1 621 969	481 012	421 480	Fonds reportés liés aux legs et donations	0	0
ACTIF CIRCULANT					Fonds dédiés		
Stocks et en-cours	0	0	0	0	TOTAL II	0	0
Créances					PROVISIONS		
Créances clients, usagers et comptes rattachés	0	0	0	0	Provisions pour risques	45 000	45 000
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0	Provisions pour charges	198 383	262 471
Autres (actif circulant)	204 414	0	204 414	143 247	TOTAL III	243 383	307 471
Valeurs mobilières de placement	227 490	0	227 490	223 030	DETTES		
Instruments de trésorerie (actif circulant)	0	0	0	0	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	0	0
Disponibilités	1 622 206	0	1 622 206	1 606 479	Emprunts et dettes auprès de établissements de crédit	0	0
Charges constatées d'avance	0	0	0	0	Emprunt et dettes financières diverses	58 904	201 478
TOTAL II	2 054 110	0	2 054 110	1 972 755	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	0	0
Frais d'émission des emprunts (III)	0	0	0	0	Dettes des legs et donations	0	0
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0	0	0	0	Dettes fiscales et sociales	245 033	224 527
Ecarts de conversion Actif (V)	0	0	0	0	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	12 581
TOTAL I+II+III+IV+V	4 157 090	1 621 969	2 535 122	2 394 235	Autres dettes (bilan passif)	308 959	225 906
					Instruments de trésorerie (bilan passif)	0	0
					Produits constatés d'avance	42 539	40 665
					TOTAL IV	655 435	705 157
					Ecarts de conversion Passif (V)	0	0
					TOTAL GENERAL I+II+III+IV+V	2 535 122	2 394 235

Contrôle actif = passif 0,00 0,00

COMPTE DE RESULTAT AU 31 AOUT 2022

(en Euros)

	N	N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Colisations	0	0
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	5 059	1 773
dont ventes de dons en nature	0	0
Ventes de prestations de service	664 616	469 701
dont parrainages	3 500	3 500
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	141 102	120 049
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	0	0
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	0	0
Mécénats	69 550	40 500
Legs, donations et assurance-vie	0	0
Contributions financières	1 519 950	1 451 496
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	128 197	135 245
Utilisations des fonds dédiés	22 879	91 484
Autres produits	0	781
TOTAL I	2 551 354	2 311 030
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	107 959	107 068
Variation de stock	0	0
Autres achats et charges externes	548 224	400 651
Aides financières	340 233	249 157
Impôts, taxes et versements assimilés	75 998	72 432
Salaires et traitements	940 499	870 413
Charges sociales	346 540	342 658
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	74 472	57 916
Dotations aux provisions	0	3 445
Report en fonds dédiés	0	0
Autres charges	283	193
TOTAL II	2 434 208	2 103 933
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	117 146	207 097
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	0	0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	5 572	4 674
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL III	5 572	4 674
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions (charges finan)	0	0
Intérêts et charges assimilés	0	0
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL IV	0	0
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	5 572	4 674
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)	122 719	211 771
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opération de gestion (prod except)	208	30
Sur opération en capital (prod except)	22 526	52 208
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	0	0
TOTAL V	22 734	52 238
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opération de gestion (charges except)	1 609	400
Sur opération en capital (charges except)	0	0
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions (charges excep)	0	54 170
TOTAL VI	1 609	54 570
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	21 126	-2 332
Participation des salariés au résultat (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	2 579 661	2 367 941
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	2 435 816	2 158 503
EXCEDENT OU DEFICIT	143 844	209 438
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	0	251 353
Prestations en nature (contrib vol nat)	0	0
Bénévolat	0	0
TOTAL	0	251 353
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	0	-251 353
Mises à dispositions gratuite de biens	0	0
Prestations en nature (charges contrib vol nat)	0	0
Personnel bénévole	0	0
TOTAL	0	-251 353

Contrôle avec le bilan

0,00

0,00

Aides financières		
FFT	1 519 950	1 451 496
Ministère / DDJS	86 189	58 651
Subventions		
Conseil régional	45 413	38 000
Conseil général	3 500	3 500
Municipalités / intercommunalités	0	0
Autres (aides)	6 000	19 897
Total	1 661 052,41	1 571 544,61